NATUREZA DE DESPESA xxxxxxxxxxxxxxxx 

DESTINAÇÃO DE 
RECURSO 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

REGIÃO DE 
PLANEJAMENTO 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

4.​RECURSOS FINANCEIROS 

4.1.​ Os recursos financeiros para a execução do presente termo totalizam o 

montante de R$650.000,00 (SEISCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS). 

4.2.​ Serão transferidos à conta do(a) AGENTE CULTURAL, especialmente aberta 

para recebimento e movimentação, conforme informações discriminadas abaixo: 

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO XXXXXXXXXX 

AGÊNCIA XXXX 

CONTA CORRENTE XXXXXXXXXX 

4.3.​ O agente cultural receberá os recursos de R$650.000,00 (seiscentos e cinquenta 
mil) em 03 (três) parcelas: 

4.3.1​ Primeira parcela – R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em até 08 

(oito) dias úteis após a assinatura do contrato; 

4.3.2​ Segunda parcela - R$200.000,00 (duzentos mil reais) em até 08 (oito) dias 
úteis após o início dos ensaios, mediante a apresentação de Relatório Parcial 
de Execução de Objeto circunstanciado conforme o item 10;